PAGE
1
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 134/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADÂNIA.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  195/2013

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	2
	9222
	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com 8 vitaminas, embalagem de plástico de 1kg.
	APTY
	KG
	70,00
	5,57
	389,90

	1
	5
	28154
	BALA DE CHOCOLATE pacote com 170g, de boa qualidade.
	SIMONETO
	UN
	180,00
	3,38
	608,40

	1
	9
	28157
	BATATA PALHA pacote com 500g.
	NATURITOS
	UN
	50,00
	4,79
	239,50

	1
	13
	28160
	BOLACHA RECEHEADA sabor morango 140g, de boa qualidade.
	VISCONTE
	UN
	100,00
	0,94
	94,00

	1
	15
	28163
	BOMBOM pacote de chocolate ao leite recheado com 48 unidades de boa qualidade.
	AMOR CARIOCA
	UN
	50,00
	17,19
	859,50

	1
	21
	28099
	CHA MATE  caixa de 40g, com 25 saquinhos, nos sabores de Cravo e Canela, Hortelã, Limão/Menta, e Erva Cidreira, com prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 90(noventa) dias.
	PRENDA
	UN
	60,00
	2,18
	130,80

	1
	25
	28168
	CREME DE LEITE embalagem com 300g. Embalagem em lata.
	PIRACANJUBA
	UN
	45,00
	3,50
	157,50

	1
	27
	6995
	EXTRATO DE TOMATE com carboidratos, fibras alimentar, proteínas, sódio, vitaminas A,E e B6 lata com 850g.
	GRANTOMATO
	UN
	20,00
	4,89
	97,80

	1
	31
	4268
	FERMENTO GELADO para pão, embalagem com 500g.
	LEVAFERM
	PCT
	50,00
	3,24
	162,00

	1
	34
	4974
	LEITE CONDENSADO  ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, embalagem com 395g.
	PIRACANJUBA
	UN
	200,00
	2,20
	440,00

	1
	36
	4290
	LEITE DE VACA EM CAIXAS apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo UHT, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.
	TIROL
	UN
	250,00
	2,19
	547,50

	1
	41
	4267
	OVOS DE GALINHA branco, embalagem de papel -Caixa com 1 dúzia.
	CANTU
	CX
	150,00
	2,59
	388,50

	1
	48
	7570
	POLVILHO AZEDO embalagem plástica de 500g.
	PRATA
	PCT
	150,00
	1,97
	295,50

	1
	50
	28186
	QUEIJO MUSSARELA Primeira qualidade/ embalado a vácuo/ saco plástico, embalagem de 1kg.
	PRATENSE
	KG
	160,00
	10,19
	1.630,40

	1
	51
	7743
	QUEIJO RALADO 100G tipo parmesão pacote com 100g.
	ITALY
	UN
	50,00
	2,79
	139,50

	1
	55
	77
	SALGADOS DIVERSOS tipo:(risoles, pastéis, croquetes de queijo, croquetes de frango, coxinha e quibe) fritos  ou assados, acondicionados em prato de papel.
	KI-PAO
	UN
	10.000,00
	0,25
	2.500,00

	1
	57
	14864
	SELETA DE LEGUMES em conserva enlatada, embalagem de 200g.
	CONI
	UN
	90,00
	1,39
	125,10

	1
	61
	28177
	TORTA doce do tipo Cream Chesse de aproximadamente 400g.
	KI-PAO
	UN
	18,00
	8,50
	153,00

	TOTAL
	8.958,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  196/2013

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	3
	19025
	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5kg.
	CRISTAL

BAND
	UN
	120,00
	6,35
	762,00

	1
	4
	9279
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado,  embalados em pacotes de plástico kg.
	JCR CEASA
	KG
	4,00
	14,00
	56,00

	1
	6
	11412
	BANANA CATURRA de 1° qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.
	JCR CEASA
	KG
	75,00
	1,65
	123,75

	1
	8
	28158
	BARRA DE CHOCOLATE PRETO AO LEITE 1kg.
	ROMA
	UN
	30,00
	6,60
	198,00

	1
	11
	28159
	BOLACHA ÁGUA E SAL embalagem de plástico com divisão interna em duas embalagens primárias de 400g.
	PRODASA
	UN
	45,00
	2,65
	119,25

	1
	14
	28162
	BOLO CONFEITADO recheado de sabor chocolate.
	AMIGAO
	KG
	100,00
	14,50
	1.450,00

	1
	17
	30
	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte,  embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção,  com 500g.
	CANÇÃO
	UN
	70,00
	5,05
	353,50

	1
	19
	9259
	CARNE BOVINA MOÍDA de 2°, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico – kg.
	ORFIMAR
	KG
	90,00
	5,98
	538,20

	1
	20
	9282
	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas,  firmes, graúda,  fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	KG
	115,00
	1,15
	132,25

	1
	28
	22272
	FARINHA DE FUBA embalagem com 5kg.
	BELPIATO
	PCT
	10,00
	6,40
	64,00

	1
	29
	4263
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 kg.
	TALITA
	UN
	280,00
	8,00
	2.240,00

	1
	33
	28170
	KIWI de boa qualidade.
	JCR CEASA
	KG
	15,00
	7,00
	105,00

	1
	37
	5253
	MAÇA GALA fruta in natura, tipo maçã – Gala.
	JCR CEASA
	KG
	40,00
	3,88
	155,20

	1
	38
	4970
	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS.
	COAMO
	UN
	125,00
	2,70
	337,50

	1
	40
	28171
	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml.
	SUAVITY
	UN
	250,00
	2,20
	550,00

	1
	42
	28176
	PAPAI NOEL DE CHOCOLATE pote com 600g.
	ROMA
	UN
	35,00
	11,70
	409,50

	1
	49
	28183
	PRESUNTO COZIDO Características adicionais: primeira qualidade/ embalado a vácuo/saco plástico, embalagem de 1kg.
	FRIELLA
	KG
	190,00
	10,50
	1.995,00

	1
	58
	28185
	SUCO ARTIFICIAL embalagem de 500g, sabores diversos.
	DECASA
	UN
	180,00
	2,09
	376,20

	1
	60
	9287
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	JCR CEASA
	KG
	70,00
	2,55
	178,50

	1
	62
	28178
	UVA do tipo rubi.
	JCR CEASA
	KG
	3,00
	6,90
	20,70

	TOTAL
	10.164,55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  197/2013

Empresa: MERCADO VIZILAR LTDA – ME, CNPJ sob o nº 09.042.422/0001-02
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	10
	28161
	BISCOITO AMANTEGADO sabor chocolate 330g de boa qualidade.
	TRIUNFO
	UN
	110,00
	2,99
	328,90

	1
	18
	14796
	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 10g.
	INCAS
	UN
	15,00
	0,64
	9,60

	1
	22
	3839
	CÔCO RALADO 100G embalagem com 100g.
	INGA
	UN
	70,00
	1,66
	116,20

	1
	24
	28167
	CRAVO DA INDIA embalagem com 8g.
	INCAS
	UN
	20,00
	0,99
	19,80

	1
	26
	7351
	ERVILHA 200 G reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g.
	SOFRUTA
	UN
	160,00
	1,10
	176,00

	1
	30
	3849
	FERMENTO EM PÓ químico, para bolo,  embalagem com tampa rosqueável,  com vencimento acima de 6 meses, com 250g.
	ITAIQUARA
	UN
	95,00
	3,68
	349,60

	1
	32
	28169
	GROSELIA LITRO.
	CELI
	L
	4,00
	3,84
	15,36

	1
	35
	3832
	LEITE DE CÔCO 200ML.
	INDIANO
	UN
	35,00
	1,77
	61,95

	1
	39
	54
	MILHO VERDE em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem  com 280g, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
	SOFRUTA
	UN
	90,00
	1,25
	112,50

	1
	43
	3132
	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.
	FEMILA
	UN
	60,00
	1,97
	118,20

	1
	46
	28182
	PÓ PARA GELATINA caixa com 35g, sabor uva, morango, laranja, limão.
	NEILAR
	UN
	80,00
	0,63
	50,40

	1
	47
	28184
	PÓ PARA REFRESCO fortificado com vitaminas A, B6, B2, BE e acido fólico, faz 1 litro, caixa com 15 unidades de 35g.
	WINDY
	CX
	30,00
	8,18
	245,40

	1
	53
	9246
	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.
	PRATA
	UN
	25,00
	2,33
	58,25

	1
	54
	24
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.
	GARÇA
	KG
	50,00
	0,93
	46,50

	1
	59
	5251
	SUCO EM PÓ 500G sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500g.
	PIKO
	UN
	70,00
	2,24
	156,80

	TOTAL
	1.865,46

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  198/2013

Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA – ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	28153
	ACHOCOLATADO 400G vitaminado com actigen, embalagem com 400g.
	APTI
	UN
	30,00
	4,26
	127,80

	1
	7
	28156
	BANHA SUÍNA  pacote com 1kg.
	COPACOL
	KG
	70,00
	3,81
	266,70

	1
	12
	4265
	BOLACHA DOCE SORTIDA embalagem de plástico com divisão interna em duas embalagens primárias de 400g.
	PRODASA
	UN
	40,00
	2,69
	107,60

	1
	16
	28164
	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO embalagem com 200g, Matinal.
	AMIGO
	UN
	10,00
	7,29
	72,90

	1
	44
	5250
	PIRULITO com recheio de chicle sabor tutti frutti colorido artificialmente ingredientes: açúcar, xarope de glicose, goma base, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial vermelho 40. Não contém glúten. Pcte 400g.
	DORI
	UN
	15,00
	3,99
	59,85

	1
	45
	5139
	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500g cada e com 50 pirulitos.
	KISS
	UN
	60,00
	3,99
	239,40

	1
	52
	76
	REFRIGERANTE 2L embalagem com 2l, sabores variados.
	FRYSS
	UN
	200,00
	2,89
	578,00

	1
	56
	9899
	SALSICHA de 1° qualidade, embalada a vácuo, embalagem 1kg.
	VALESUL
	KG
	95,00
	3,79
	360,05

	TOTAL
	1.812,30

Dois Vizinhos, 05 de novembro de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]